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Getränke
ACQUA
San Pellegrino - feinperliges Mineralwasser
Acqua Panna natürliches stilles Mineralwasser
Apollinaris Selection®
ViO® still 

0,75L
0,75L
0,25L
0,25l

LIMO'S - SCHORLEN - SÄFTE - BRAUSEN
Coca-Cola®
Coca-Cola Zero Sugar®
Fanta®
Fanta® Exotic
Sprite®
mezzo mix®
ViO® Schorle Apfel
ViO BiO LiMO® Zitrone-Limette
ViO® Schorle Schwarze Johannisbeere 
Zitrone-LimettE

KROMBACHER'S FASSBRAUSE
Holunder
Zitrone

Orangensaft
Apfelsaft

SCHWEPPES 
Bitter Lemon
Wild Berry

EISTEE
Fuze Tea® Schwarzer Tee Pfirsich
Fuze Tea® Schwarzer Tee Zitrone

0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,33L
0,33L

0,2L
0,2l

0,2l
0,2l

0,3l
0,3l,

7,50
7,50
3,00
3,00

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50

2,50
2,50

2,50
2,50

3,50
3,50

4,6,7

3,4,5,6,7

2,4,7,8

3,5,7,8

7

4,6,7,8

2,8

2

2,7,11

2,7

Caffè  & Co .
kaffee
cappuccino
latte macchiato
espresso
tee - verschiedene sorten

3,50
4,00
4,50
2,50
3,00

G

G

Vino
ROSSO
Nero D'avola Trocken
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

Chianti Trocken
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

Valpolicella Halbtrocken
0,25l 9,00 | 0,5l 16,50| glas 5,00

Bardolino Halbtrocken
0,25l 9,00 | 0,5l 16,50| glas 5,00

Lambrusco Lieblich
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

Digest iv i  
AMARI
Amaro Lucano
Jefferson
Vecchio Amaro del Capo
Ramazzotti
Averna
Amaro Montenegro

LIQUORI
Sambuca Molinari
Amaretto Disaronno
Limoncello di Sorrento
marsala cremovo

DISTILLATI
Vecchia Romagna Etichetta Nera
Grappa barricata

BIANCO
Pinot grigio Trocken
0,25l 8,00 | 0,5l 14,50 | glas 4,50

Frizzantino Lieblich
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

Soave Halbtrocken
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

Frascati Halbtrocken
0,25l 7,50 | 0,5l 13,50 | glas 4,00

3,00
5,00
4,00
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,00

5,00
5,00

L

L

L

L

L

Birra
Krombacher Pils vom Fass
Krombacher Pils vom Fass
Peroni
Moretti
Krombacher Radler
Krombacher Dunkel
Krombacher Kellerbier
Krombacher Weizen Naturtrüb

ALKOHOLFREIE BIERE
Krombacher Pils alkoholfrei
Krombacher Radler alkoholfrei
Krombacher Weizen alkoholfrei
Krombacher Vitamalz

3,50
5,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
5,00

3,50
3,50
3,50
3,50

0,3l
0,5l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,5l

0,33l
0,33l
0,5l

0,33l

a3

a3

a3

a3

a3

a1

a3

a3

a1

a3

7

Aperi t iv i
Aperol Spritz
Sarti Spritz
Limoncello Spritz
Lillet Wild Berry

8,50
8,50
9,00
9,00
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Antipast i
TAGLIERE DI SALUMI E FORMAGGI

Auf einer Platte servieren wir Parmaschinken,

Salame Milano und Salsiccia Calabrese, dazu

Grana Padano, Provola und Pecorino,

begleitet von Oliven und frischem Brot mit

Oregano und Olivenöl

18,00

BRUSCHETTA 
Pizzabrot mit Oregano, Olivenöl - Wahlweise

mit gewürfelten Tomaten, Basilikum und

Knoblauch 

Oder 

würziger ‘Nduja aus Kalabrien

8,50

CAPRESE
Tomaten, Mozzarella, Basilikum 

11,00

PIZZA PANE
Großes Pizzabrot mit Oregano, Knoblauch,

ein wenig Tomatensoße 

und Gouda 

8,00

PANINI AL BURRO
Pizzabrötchen mit hausgemachter 

Kräuterbutter (6 Stück)

7,00

CARPACCIO DI BRESAOLA
Hauchdünn geschnittene breasola 

auf frischem rucola, verfeinert mit

gehobeltem Grana Padano, nativem Olivenöl

extra und einem spritzer Zitrone

18,00

INSALATA DI MARE
Meeresfrüchtesalat mit Knoblauch

16,00

PARMIGIANA DI MELANZANE
Mit Mozzarella überbackener

Auberginenauflauf in Tomatensoße, 

Parmesan und Knoblauch 

12,00

Pizze
MARINARA

Sardellen, Oregano, scharfes Chiliöl, Knoblauchöl

11,00

� MARGHERITA
Mozzarella, Basilikum

11,00

� NAPOLI
Gouda

10,50

� PROSCIUTTO
 Gouda, Schinken 

12,00

� SALAMI
 Gouda, Salami 

12,00

� FUNGHI FRESCHI
 Gouda, Frische Champignons 

12,50

� REGINA
 Gouda, Schinken, Pilze 

13,00

� MISTA
Gouda, Schinken, Salami, Pilze

14,00

� HAWAII
 Gouda, Schinken, Ananas 

12,50

� QUATTRO STAGIONI
Gouda, 1/4 Schinken, 1/4 frische Champignons, 

1/4 Salami, 1/4 frische Paprika

14,00

� CALZONE
 gefaltet und gefüllt: Gouda, Schinken, Pilze. 

Dazu hausgemachtes KRäuter-Knoblauch-Öl 

14,00

� DIAVOLA
Gouda, Thunfisch, Zwiebeln, Sardellen,

hausgemachtes Chiliöl

14,50

 MAFIOSA
 Gouda, Schinken, Salami, Spiegelei 

13,50

� RUSTICA
 Gouda, Schinken, Zwiebeln, Spiegelei 

13,50

 �QUATTRO FORMAGGI
Gouda, Mozzarella, Gorgonzola, 

geriebener Grana Padano 

14,50

� VEGETARIANA
 Gouda, verschiedene frische 

Gemüsesorten, Knoblauch 

14,00

 SPINACI
 Gouda, Spinat, Knoblauchöl

12,50

� CAPRICCIOSA
 Gouda, Schinken, frische Champignons,

Artischocken, Oliven 

14,00

TONNO E CIPOLLA
 Gouda, Thunfisch, Zwiebeln 

14,00

� FRUTTI DI MARE
 Gouda, Meeresfrüchte, Knoblauchöl

13,50

� GAMBERETTI
 Gouda, Krabben, Knoblauchöl

15,00

� AMERICANA
 Gouda, Thunfisch, Schinken, Zwiebeln, 

Pilze, Artischocken, Peperoni

15,00

� CALABRESE
 Mozzarella, scharfe Salsiccia 

aus Kalabrien, Oliven 

15,50

� COSENTINA
 Mozzarella, scharfe Salsiccia 

aus Kalabrien, Steinpilze 

16,50Dessert
TIRAMISÙ

Klassisches italienisches Dessert aus

Löffelbiskuits, getränkt in Espresso,

geschichtet mit einer feinen

Mascarponecreme und vollendet mit

Kakaopulver

8,00

� TARTUFO 
(cioccolato oder pistacchio)

Klassisches italienisches Eisdessert in

kugelförmiger Tartufo-Art, wahlweise in

Schokolade oder Pistazie

7,50

Salami, Schinken, Peperoni, Paprika, Sardellen, Oliven, 
Ananas, Spiegelei, Zwiebeln, Kapern, Mais, Kräuter-Knoblauchöl

je 1,50 €

Extras

Artischocken, Spinat, Broccoli, Rucola, 'Nduja, 
Grana Padano, frische Champignons, frische tomaten

je 2,00 €

Krabben, Gouda, Meeresfrüchte, Thunfisch, geräucherter Lachs,
Parmaschinken, Steinpilze, Gorgonzola, Salsiccia

je 2,50 €

A1, G, 7

A1, G, 7

A1, G, 1, 2, 7, 8

A1, G, 1, 2, 4, 7

A 1 ,  G ,  7

A 1 ,  G ,  L ,  1 ,  2 ,  7,  8

A1, G, L, 1, 2, 4, 7, 8

A1, G, 1, 2, 7, 8

A1, G, 1, 2, 4, 7, 8

A1, G, D, L, 1, 2, 7, 8

 A1, G, D, 7

A1, G, 1, 2, 7

A1, G, 1, 2, 7

A1, G, D, L, 1, 2, 7

A1, G, B, 7, 11

A1, G, B, N, 1, 2, 7

A1, G, D, 7

A1, G, 1, 2, 7, 8

A1, G, 7

A1, G, L, 1, 2, 7

A1, G, C, 7

A1, G, C, 1, 2, 7, 8

A1, G, C, 1, 2, 4, 7, 87, A1, D, G

 Zusatzstoffe: 1 = Konservierungsstoffe, 2 = Mit Antioxidationsmittel, 3 = enthält eine Phenylalaninquelle, 4 = mit Farbstoff, 5 = mit Süßungsmittel, 

6 = koffeinhaltig, 7 = Säuerungsmittel, 8 = Stabilisatoren, 9 = mit Geschmacksverstärker, 10 = Geliermittel, 11 = Stabilisatoren, 12 = Emulgatoren, 14 = gewachst 

Allergene: A1 (Glutenhaltiges Getreide (WEIZEN und daraus hergestellte Erzeugnisse)), A3 (Glutenhaltiges Getreide (GERSTE und daraus hergestellte Erzeugnisse)), B

(Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse), C (Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse), D (Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse), E (Erdnüsse und

daraus gewonnene Erzeugnisse), F (Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse), H (Soja), G (Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse), 

L (Schwefeldioxid und Sulfite)  N (Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse)

Belegt auf einer Basis frischer, hausgemachter Tomatensosse etc.

A1, C, G, 1, 2, 4, 7

 A1, 2

G, 1

 A1, G, 7

A1, G

 C, G, 1

B, D, N, 1, 7

C, G, 1, 7

A1, C, G, 4

C, E, F, G, H, 1, 10, 11 G, E, 4, F, H, 12

Contorni
INSALATA MISTA

7,50

INSALATA VERDE

6,50

INSALATA DI POMODORI

7,50

POMMES FRITES
6,00

Kleiner Beilagensalat aus Eisbergsalat, 

Tomaten, Gurken und Zwiebeln 

Kleiner grüner Beilagensalat aus

Eisbergsalat und Zwiebeln 

Kleiner tomatensalat mit zweibeln

auch in kleiner größe erhältlich (-2,00€)
Pizze Special i

ZUR LATERNE
 Mozzarella, frische Champignons, Parmaschinken 

15,50

� SAN NICOLA
Mozzarella, Steinpilze, Parmaschinken, 

gehobelter Grana Padano 

17,00

MEDITERRANEA
Mozzarella, Oliven, Kapern, Basilikum, 

hausgemachtes Chiliöl

13,00

SPECIALE
 Gouda, Krabben, geräucherter Lachs, Zwiebeln,

Knoblauchöl

17,50

FRESCA
Mozzarella, frische Tomatenscheiben, gewürzt mit

Oregano, Knoblauchöl und Olivenöl

13,50

ETNA
 Vulkanartig, Gefüllt mit Gouda, Schinken, Salami,

Thunfisch, Pilze. Dazu hausgemachtes scharfes
Kräuter-Knoblauch-Öl

- nur in einer Größe erhältlich -

18,00

�PRIMAVERA
Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, gehobelter
Grana Padano, gewürfelte Tomaten, Olivenöl

17,00

A1, G, 7

A1, G, C, 7

A1, G, 7

A1, G, B, D, 1, 7

 A1, G, 7

A1, G, D, L, 1, 2, 7

Insalate
ITALIA

 Tomaten, Gurken, Eier, Schinken, Gouda, Thunfisch 

12,50

ZUR LATERNE
Tomaten, Gurken, Eier, Schinken, Gouda, Thunfisch,

Oliven, Artischocken, Zwiebeln

14,50

FANTASIA
 Tomaten, Gurken, Eier, Ananas, Mozzarellawürfel 

12,00

 1, 2, C, D, G

 C, G, D, 1, 2, 7

C, G, 7

serviert auf einer Basis von frischem Eisbergsalat

auch in kleiner größe erhältlich (-2,00€)

A1, G, C, 7

Dressings: 

Joghurt 

Essig, Öl 

Hausdressing)

2, L

C, G, 2, 7, 8, 10, 12

A1, C, G, H, 1, 2, 7, 8, 9, 12


